
 

هند به صورت مشروط در فهرست معاف شدن از تحریم نفتى ایران قرار گرفت

در حالى که این روزها اخبار کاهش و 
افزایش قیمت نفت سراسر دنیا را 
فراگرفته و از ونزوئلاى بحران زده تا 
عربستان مرفه و از ایران سیل زده تا 
آمریکاى «ترامپ زده» هیچ کشورى در 
امان نیست، مذاکرات در مورد معافیت از 
تحریم هاى نفتى ایران نشان مى دهد که 
احتمال تمدید آن وجود دارد، به شرطى 
که هند مقادیر کمترى نفت از ایران 

وارد کند.
مقامات هندى از نزدیک با مقامات 
آمریکا کار مى کنند تا مطمئن شوند دو 
ضرب العجل اوایل ماه مى براى دولت هند 
با نتایج مثبت پایان مى یابد. یکى پایان 
معافیت ها براى خرید نفت ایران است و 
دیگرى تصمیم گیرى هایى در مورد بیرون 

رفتن هند از سیستم کلى امتیازدهى 
(GSP) است.

 GSP در حالى که تصمیم گیرى در مورد
را مى توان تا پس از انتخابات به تعویق 
انداخت، مذاکرات در مورد معافیت از 
تحریم هاى نفتى ایران نشان مى دهد 
که احتمال تمدید آن وجود دارد، به 
شرطى که هند مقادیر کمترى نفت از 

ایران وارد کند.
وزارت امور خارجه هند هفته گذشته 
طى گفت وگو با سیگال مندلکر، معاون 
وزیر خزانه دارى آمریکا در امور تروریسم 
و اطلاعات مالى اعلام کرد هر دو طرف از 
ماه نوامبر درگیر مسئله واردات نفت هند 

از ایران بوده اند.
 مندلکر در اوایل آوریل براى بحث در 
مورد تحریم هاى آمریکا علیه ایران و 
ائتلاف جهانى براى مبارزه با حمایت 
دولت ایران از تروریسم و رفتارهاى 

مداخله گرانه آن وارد دهلى نو شد.
هند، ترکیه و چین تنها کشورهایى 
بودند که واردات قابل توجهى از ایران 
داشتند. دولت مؤدى پس از اظهارات 
اولیه خود مبنى بر اینکه تنها تحریم هاى 
سازمان ملل را به رسمیت مى شناسد نه 
تحریم هاى یک جانبه را، موضع خود را 
در مذاکرات براى معافیت از تحریم هاى 

ایران نرم تر کرده است.
طبق منابع آگاه، آمریکا در نظر دارد شش 
ماه دیگر معافیت ها را تمدید کند ولى 
مقدار نفت وارداتى هند از ایران را نسبت 
به دور قبل از معافیت ها کاهش مى دهد. 
راویش کامور، سخنگوى وزیر امور خارجه 
هند گفت: «معافیت ها در چهارم مى پایان 
مى یابند. باید صبر کنیم و ببینیم. مسئله 
مهم این است که ما به حفاظت از امنیت 
انرژى خود ادامه مى دهیم. مذاکرات بین 

هند و آمریکا ادامه دارد».
یک مقام ارشد دولتى هند گفت: «در 
حالى که خوشحالیم افزایش صادرات 
آمریکا به هند مخصوصاً نفت خام و آلان 
جى، باعث 7/1 درصد کاهش در کسرى 
تجارت در سال گذشته شده، ولى بسیار 
چالش هاى ساختارى در روابط تجارى با 

آمریکا وجود دارد که باید حل شوند».
در همین رابطه بد نیست بدانید هند 
در سال مالى گذشته حدود پنج درصد 

نفت بیشترى از ایران وارد کرده است 
چون شرکت هاى هندى پیش از آغاز 
تحریم هاى آمریکا علیه ایران در نوامبر 
خرید نفت ایران را افزایش دادند. 
به رغم محدود شدن خرید هند از تهران 
توسط واشنگتن، پالایشگاه هاى هند 
حدود 479500 بشکه نفت در روز 
در 19ـ 2018 از ایران خریدند که نسبت 
به 458 هزار بشکه در روز سال قبل 

افزایش داشت.
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3 انرژى
Energy اردکانیان، وزیر نیرو در جلسه علنى 

مجلس اظهار کرد:

خسارت 2100 میلیارد تومانى 
سیل به تأسیسات کشور

ایران اکونومیست: وزیر نیرو گفت: 
برآوردها حاکى از آن است که بالغ بر دو هزار 
و 100 میلیارد تومان به تأسیسات کشور بر اثر 
سیل خسارت وارد شده است.رضا اردکانیان 
وزیر نیرو در جلسه علنى مجلس شوراى 
اسلامى درباره علت وقوع سیل هاى اخیر در 
کشور اظهار داشت: همانگونه که خشکسالى 
نشانه کمبود بارش است، سیل هم در اثر 
بارش هاى شدید اجتناب ناپذیر است و در 
همه جاى دنیا این اتفاق رخ مى دهد و در 
برخى نقاط جهان تلفات جانى و خسارت هاى 
عمده اى را در بر داشته است.وى ادامه داد: 
البته ما در تلاش هستیم به مدد دانش و 
اطلاعات و همچنین تجربیات موجود 
خسارات ناشى از سیل را کاهش دهیم. وزیر 
نیرو بیان کرد: سه عامل منجر به وقوع سیل 
مى شود که در مواقعى بر اثر شدت بارش 
این واقعه رخ مى دهد. گاهى اوقات طول 
مدت بارش در شکل گیرى سیل تأثیر دارد 
و گاهى مواقع هم وسعت بارندگى منجر 
به این مسئله مى شود که هر سه عامل در 
کشور ما رخ داد یعنى شدیدترین بارش ها 
در طولانى ترین مدت و در وسیع ترین پهنه 
اتفاق افتاد و 23 استان کشورمان درگیر سیل 
شدند. اردکانیان اظهار داشت: بارندگى دو 
هفته نخست فروردین ماه سال گذشته حدود 
سه میلیمتر بود، اما بارش هاى امسال در دو 
هفته نخست فروردین ماه 19 برابر یعنى 57 
میلیمتر بوده است. وزیر نیرو با اشاره به اینکه 
پیش بینى هایى درباره تغییرات اقلیمى کشور 
مطرح مى شود، تصریح کرد: بر این اساس ما 
ممکن است خشکسالى هاى شدیدى داشته 
باشیم.وى متذکر شد: فراموش نکنیم در اثر 
بارش هاى اخیر بیش از 40 تالاب کشور از 
40 تا صد درصد سیراب شدند در حالى که 
تابستان سال گذشته بسیارى از شهرهاى 
کشور درگیر تنش آبى بودند و نتیجه کمبود 
آب منجر به مشکلاتى مانند کمبود برق و 

همچنین ریزگردها شد.

تحریم ها بازار نفت را شکننده 
کرده است

تسنیم: وزیر نفت با اشاره به این که بازار 
نفت در اثر تحریم ها علیه ایران، روسیه و 
ونزوئلا و تنش ها در لیبى شکننده شده 
است، هشدار داد: اگر بخواهند فشار را بر روى 
ایران اضافه کنند، این شکنندگى به طرز 
غیرقابل پیش بینى اضافه خواهد شد. بیژن 
نامدار زنگنه،وزیرنفت درباره اینکه بعضى ها 
مى گویند، اگر سکوهاى نفتى احداث شده 
در هورالعظیم مى خواست در خشکى 
احداث شود،30درصد گران تر مى شد، 
تصمیم گرفتند این کار را انجام دهند. زنگنه 
بیان کرد: این یک دروغ بزرگ است که 
دشمنان ایران منتشر مى کنند. برخى از 
دوستان نیز باور کرده و بازنشر کرده اند. در 
حال حاضر اگر فیلم هایى که در رسانه ها 
منتشر شد، نشان مى دهد، تمام تأسیساتى 
که ما احداث کردیم دور تا دور آن را آب 
گرفته است و محدوده هاى بسیار کوچکى 
( مثلا100ً مترمربع که چاهمان یا دکل 
حفارى مان ) آنجا بوده است که توانسته ایم 
حفظ کنیم. وزیر نفت گفت: از جانب وزارت 
نفت هیچ منعى وجود ندارد. هیچ زمانى 
منع وجود نداشته است.  همواره سیاست 
ما این بوده است که اکوسیستم هورباید به 
عنوان یک سیستم زنده در طبیعت بماند 
و براى همین هزینه هایى به ما اضافه شد، 
نه اینکه کم شود.زنگنه ادامه داد: مسائلى را 
مطرح کردند و البته مدیریت این امر دست 
وزارت نفت نیست، مدیریت دست ستاد 
بحران استان است. آن ها هر دستورى دادند 
ما اعلام آمادگى کردیم. در حال حاضر هم 
اگر دستورى دهند، ما آمادگى  داریم. اخیراً 
هم در خوزستان اعلام کردم هر اقدامى که 
بخواهند انجام دهند ما آماده ایم. حالا هم 
مى توانند خودشان انجام دهند و هم اینکه 
به ما بگویند. وزیر نفت گفت: هیچ کس در 
ذهنش این نبوده است که به خاطر حفظ 
تأسیسات نفتى به جان و مال مردم خسارت 

بزند. 
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عفو مشروط

ایرنا: با وجود تحریم هاى آمریکا براى 
خرید نفت از ایران، صادرات نفت در 
ماه گذشته میلادى 12 درصد بیشتر 
شده و خریداران آسیایى نفت بیشترى 
خریده اند.تحریم هاى آمریکا علیه فروش 
نفت ایران و تلاش این کشور براى به صفر 
رساندن صادرات از ماه اکتبر، باعث شد تا 
حجم صادرات نفت ایران کاهش پیدا کند 
و برخى از مشتریان مانند اروپایى ها، به 
طور کامل خرید نفت از ایران را به صفر 

برسانند.این اتفاق زمینه را براى کاهش 
بیش از یک میلیون بشکه اى تولید نفت 
ایران فراهم کرد تا نفت بدون مشترى 
روى دست ایران نماند و از سوى دیگر 

نفتى نیز روى آب ذخیره نشود.
تولید پایین آمد

بر اساس آخرین گزارش اوپک، تولید 
نفت ایران که در تابستان سال گذشته، 
سه میلیون و 603 هزار بشکه در روز بود 
که بعد از تحریم هاى آمریکا، در آبان ماه 

با 500 هزار بشکه کاهش به 2,982 
میلیون بشکه در روز رسید.روند کاهش 
تولید و صادرات نفت ایران تا ماه هاى 
پایانى سال 97 ادامه داشت، اما ناگهان 
ورق برگشت. در حالى که تولید نفت 
ایران همچنان رو به کاهش است، اما 
در اسفندماه ( ماه مارس میلادى) و با 
وجود تولید دو میلیون و 698 میلیون 
بشکه اى نفت در این ماه، صادرات ایران 
افزایش چشمگیرى را ثبت کرده است.تا 
آنجا که منابع ثانویه میزان صادرات نفت 
ایران در ماه مارس را حدود 1,7 میلیون 
بشکه در روز اعلام کرده اند که با رشدى 

12 درصدى، بالاترین رقم صادراتى از 
زمان آغاز تحریم هاى آمریکا به شمار 
مى آید. در اینجا نیز همانند تحریم هاى 
یکجانبه، پاى آمریکا در میان است. در 
واقع مشتریان آسیایى نفت ایران که نگران 
عدم تمدید معافیت خرید نفت ایران 
توسط آمریکا هستند، در تلاشند تا در 
ماه هاى باقى مانده از این معافیت استفاده 
کنند تا زمان بیشترى براى هماهنگ 
کردن پالایشگاه هاى خود با نفتى به جز 
نفت ایران داشته باشند.بنابراین اگر آمریکا 
این معافیت را لغو کرده یا آن را محدودتر 
کند، احتمال پایین آمدن دوباره صادرات 

نفت ایران بیشتر خواهد شد.دلیل دیگرى 
که باعث افزایش صادرات نفت ایران در 
ماه گذشته میلادى شده، کمبود نفت 
ترش در بازار است که به دلیل بحران 
در تولید نفت ونزوئلا و تحریم ها علیه 
صادرات نفت ایران به وجود آمده است.این 
کمبود زمینه را براى رشد قیمت ها فراهم 
کرده است؛ تا آنجا که اوپک در آخرین 
گزارش خود، اختلاف قیمت نفت خام 
سنگین ایران را در ماه فوریه نسبت به 
ماه ژانویه پنج دلار و10 سنت اعلام 
کرد که حکایت از افزایش 9 درصدى 

دارد.

با وجود تحریم خرید نفت ایران توسط آمریکا؛

چرایى افزایش صادرات نفت ایران در ماه مارس 

ریاض به آینده اقتصاد آمریکا 
خوش بین نیست

مهر: رئیس دفتر مطالعات انرژى وین گفت: 
ریاض نسبت به آینده اقتصادى آمریکا خوش بین 
نیست و تمایل به حذف دلار از معاملات نفتى 
عربستان را مى توان به روند رو به رکود اقتصاد 
آمریکا مرتبط دانست. فریدون برکشلى، رئیس 
دفتر مطالعات انرژى وین با اشاره به اظهارات 
برخى مقامات عربستان مبنى بر حذف دلار 
از معاملات نفتى گفت: سازمان اوپک از سال 
1975 میلادى بحث قطع رابطه تجارت نفت 
خام با دلار را مطرح و در دستور کار خود 
قرار داد. این موضوع نخستین بار در یکى از 
اجلاس هاى اوپک توسط زکى یمانى، وزیر نفت 
وقت عربستان مطرح شد و مورد مخالفت جدى 
هیئت ایرانى قرار گرفت. البته در سال هاى پس 
از پیروزى انقلاب اسلامى، ایران و تعدادى دیگر 
از اعضاى اوپک به ویژه لیبى و عراق و در مواردى 
ونزوئلا خواهان استقلال نظام قیمت گذارى نفت 
از دلار شدند.وى افزود: در آن دوران از جهات 
اقتصادى، هر آئینه ارزش دلار در مقابل ارزهاى 
عمده جهان کاهش پیدا مى کرد، صادر کنندگان 
نفت درآمد کمترى کسب مى کردند و فضاى 
مخالفت با دلار به عنوان ارز مرجع معاملات 
نفت خام تقویت مى شد. در دوره هاى تقویت 
ارزش دلار نیز تمایل به بحث جایگزینى دلار 
در اوپک به حاشیه مى رفت. البته یک نکته مهم 
هم این است که ذخایر ارزى اکثر اعضاى اوپک 
به دلار است و قطع ارتباط معاملات نفت خام با 
دلار یا هر خدشه در ارزش جهانى دلار، مشکلات 

اقتصادى براى اعضاى اوپک در پى دارد.

 اعلام جزئیات مذاکرات 
IPC امضاى چهارمین قرارداد

شهر خبر: مدیر برنامه ریزى تلفیقى شرکت 
ملى نفت ایران، جزئیات مذاکرات امضاى 
چهارمین قرارداد IPC را اعلام کرد.کریم 
زبیدى با تاکید بر این که شرکت ملى نفت 
 IPC از تمایل شرکت ها براى امضاى قرارداد
استقبال مى کند، اظهار کرد: در حال حاضر 
چند شرکت ایرانى براى مذاکره درباره چند 
میدان ابراز تمایل کرده اند که در حال مذاکره 
با این شرکت ها هستیم.وى افزود: با شرکت 
پرشیا که بخشى از ستاد اجرایى فرمان 
حضرت امام است، براى توسعه میدان یاران 
شمالى و با شرکت دانا انرژى براى میدان 
سهراب در حال مذاکره هستیم. براى توسعه 
میدان سومار، پیشنهاداتى ارائه شده است. 
البته همه موارد در مرحله مذاکره است. به 
گفته مدیر برنامه ریزى تلفیقى شرکت ملى 
نفت ایران شرکت هاى مذکور اطلاعات 
مربوط به میادین یاران شمالى و سهراب را 
مطالعه کرده اند.زبیدى گفت: فعلاً شرکت 
خارجى در مذاکرات وجود ندارد.بر اساس 
 (IPC) این گزارش، قراردادهاى جدید نفتى
توسط وزارت نفت در فضاى پسابرجام براى 
توسعه میادین نفتى و گازى معرفى شد. 
نخستین قراردادى که در قالب IPC امضا 
شد، قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبى 
بود که در تیرماه سال 1396 با کنسرسیومى 
متشکل از شرکت فرانسوى توتال با سهم 
50/1، شرکت چینى CNPC با سهم 30 
درصد و شرکت ایران پتروپارس با سهم 

19/9 درصد امضا شد.

استاد دانشگاه تهران تاکید کرد؛

چانه زنى مشتریان نفت براى 
تمدید معافیت از تحریم آمریکا

استاد اقتصاد دانشگاه تهران تاکید کرد: 
چانه زنى خریداران نفتى ایران با آمریکا 
مى تواند احتمال تمدید معافیت خرید نفت 
را بیشتر کند.آلبرت بغزیان افزود: خریداران 
نفت ایران مشخص هستند و جبران نفت 
ایران از میدان هاى نفتى کشورهاى دیگر 
براى آن ها سخت است، زیرا پالایشگاه هاى 
خود را بر اساس نفت ایران تنظیم کرده اند.
وى اضافه کرد: از همین رو مجبورند 
براى تمدید معافیت خرید نفت از ایران 
با آمریکا چانه زنى داشته باشند، بنابراین 
فشار کشورهاى خریدار مثل ژاپن، چین و 
هند در این زمینه تاثیر گذار است.بغزیان 
تاکید کرد «به نظر مى رسد آمریکا معافیت 
خرید نفت ایران را براى کشورهاى خریدار 
تمدید کند و مهلت دوباره اى به آن ها دهد 
تا نفت دیگرى را جایگزین نفت ایران 

کنند.» 
وى در مورد احتمال تمدید توافق کاهش 
تولید توسط کشورهاى عضو و غیرعضو اوپک 
(سازمان کشورهاى صادرکننده نفت) گفت: 
در نشست هاى اوپک کاهش تولید به دلیل 
عرضه بالا و تاثیر آن بر افت قیمت نفت در 
دستور کار قرار گرفت، زیرا تولیدکنندگان 
عقیده داشتند راه مقابله با کاهش قیمت 

نفت، فریز یا کاهش تولید است.

بین الملل

کوتاه از انرژى

خبر ویژه 

امسال خبرى از خاموشى هاى برنامه ریزى  شده نیستهمکارى لبنان و قبرس در صادرات نفت و ساخت خط لوله گاز
افکار نیوز:  جورجیوس لاکوتریپس، توریسم و تجارت قبرس گفت: لبنان و قبرس در یافتن بازار براى تولیدکنندگان نفت و گاز خود، 
همکارى خواهند کرد. خبرگزارى ملى قبرس به نقل از لاکوتریپس نوشت: ما با لبنان توافق کرده ایم تا در یافتن بازار صادرات براى تولیدات 

نفت و گاز خود و همچنین پروژه ایجاد خط لوله گاز بین لبنان و قبرس، همکارى کنیم.
این اظهارات در دیدار بین نمایندگان قبرس و لبنان در بیروت که براى مذاکره در مورد راه هاى همکارى در بخش نفت و گاز گرد هم آمده 
بودند، ایراد شد.در عین حال نادا بوستانى، وزیر انرژى لبنان، گفت که دو کشور توافق کرده اند در پروژه هاى زیرساختى مرتبط با انتقال 
گاز طبیعى، به شکل خط لوله گاز یا تأسیسات مایع سازى گاز با هم همکارى داشته باشند.لبنان دومین دور ارائه مجوز براى اکتشافات 

نفت و گاز در پنج میدان نفتى دور از ساحل خود را، کمتر از یک هفته پیش آغاز کرده است.

شهر خبر :  سخنگوى صنعت برق کشور گفت: در پى بارش هاى اخیر و توسعه تولید نیروگاه هاى برق آبى پیش بینى مى شود که امسال خاموشى 
برنامه ریزى  شده اى نداشته باشیم.محمودرضا حقى فام با بیان این که بر اساس برآوردهاى صورت گرفته 4500 تا 5000 مگاوات نسبت به سال 
گذشته توان نیروگاه هاى آبى در پیک افزایش یافته است، اظهار کرد: طبیعتاً قدرت تولید شبکه برق افزایش مى یابد، اما همچنان انتظار داریم 
که موضوع مدیریت مصرف در تمام بخش ها مورد توجه قرار گیرد. وى با تاکید بر این مسئله که تنها تولید در صنعت برق کارساز نیست و باید به 
مدیریت توأمان تولید و عرضه توجه شود، تصریح کرد: بارش هاى اخیر وضعیت شبکه برق را بهبود داد، اما این بدین معنى نیست که طرح هاى 
تولیدى متوقف شود.سخنگوى صنعت برق کشور با بیان این که طرح ها را بر اساس برنامه زمان بندى شده پیش مى بریم، ادامه داد: اگر نیروگاه هاى 

حرارتى در مدار بماند، قطعاً امسال هیچ مشکلى براى تأمین برق مشترکان نخواهیم داشت و مى توانیم با کمترین چالش تابستان را سپرى کنیم.

مانا فکور / گروه انرژى
Mana.fakor@gmail.com

مصرف بنزین خودروهاى داخلى بالاست
مهر: مدیرعامل شرکت بهینه سازى مصرف سوخت گفت: 
ضرورت دارد صنعت خودروسازى نسبت به تغییر در کیفیت 
خودروها و مصرف خارج از استاندارد جهانى اقدام لازم را انجام 
دهد.محسن دلاویز در نخستین نشست شوراى مدیران این 
شرکت با اشاره به مصرف حداکثرى بنزین در تعطیلات نوروز 
افزود: شرایط اقتصادى جامعه اقتضا مى کند که امسال به موضوع 

بهینه سازى مصرف انرژى توجه ویژه اى داشته باشیم.
وى اظهار کرد: تا زمانى که اصلاح قیمت سوخت به صورت 
قانونى صورت نپذیرفته تک تک ما ایرانیان وظیفه داریم در ذیل 
سیاست هاى کلى اصلاح الگوى مصرف ابلاغى مقام معظم رهبرى 
و قانون اصلاح الگوى مصرف مصوب مجلس شوراى اسلامى، 
احساس مسئولیت بیشترى در مصرف صحیح انرژى در بخش هاى 
خانگى، حمل ونقل، صنایع و به ویژه صنعت خودروسازى داشته 

باشیم.
مدیرعامل شرکت بهینه سازى مصرف سوخت با انتقاد از عملکرد 
خودروسازان درباره مصرف بالاى سوخت در خودروهاى داخلى 
گفت: ضرورت دارد صنعت خودروسازى نسبت به تغییر در 
کیفیت خودروها و مصرف خارج از استاندارد جهانى اقدام لازم 

را انجام دهد.

20میلیون تن محصول پتروشیمى صادر شد
ایرنا: مدیرعامل شرکت پتروشیمى نورى گفت: پارسال20 میلیون 
تن تولیدات صنایع پتروشیمى به ارزش10 میلیارد و 645 میلیون 
دلار به کشورهاى مختلف دنیا صادر شد.تقى صانعى در نشست 
بررسى مشکلات واحدهاى پتروشیمى باحضور وزیر اطلاعات 
افزود: از مجموع 56 واحد پتروشیمى فعال کشور 20 واحد در 
ماهشهر، 16 واحد در عسلویه و مابقى واحدها در سایر مناطق کشور 
پراکندگى دارند که این شمار واحد سالانه50 میلیون تن تولید 
دارند. وى بیان کرد: 60 واحد پتروشیمى در دست احداث وجود 
دارد که با بهره بردارى آن ها ظرفیت تولید محصولات پتروشیمى 
کشور به120 میلیون تن در سال افزایش مى یابد.صانعى ادامه 
داد: اکنون عمده ترین مشکلات واحدهاى پترو شیمى کشور 
تامین خوراك است که این مشکل در منطقه عسلویه به دلیل 
وجود خوراك به چشم نمى آید. مدیرعامل شرکت پتروشیمى 
نورى اظهار داشت: صنعت پتروشیمى در ایران دکترین اقتصادى 
مملکت است چراکه با وجود مواد اولیه خدادادى مانند نفت و گاز 
قابلیت ایجاد ارزش افزوده فراوانى در آن نهفته است.صانعى ادامه 
داد: چنانچه تمرکز لازم براى گسترش واحدهاى پتروشیمى 
کشور ایجاد شود این مهم به اشتغال و اقتصاد کشور کمک شایانى 

مى کند.

رشد تقاضا و عرضه نفت کمتر مى شود
فارس: اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود برآورد کرد تقاضا 
براى نفت این گروه در سال 2019 به طور میانگین به 30/30 
میلیون بشکه در روز بالغ مى شود که 1/05میلیون بشکه در روز 
کاهش روزانه نشان مى دهد. این برآورد نشان مى دهد که ذخایر 
نفت افت چشمگیرى پیدا خواهند کرد و بازار دچار محدودیت 
بیشتر عرضه مى شود. با این حال اوپک اعلام کرد بازار دچار اشباع 
عرضه مى ماند و نسبت به کندى رشد تقاضا هشدار داد. اوپک که 
متشکل از 14 عضو است، در مارس 30/02میلیون بشکه در روز 
نفت تولید کرد که پایین ترین سطح تولید این گروه از فوریه سال 
2015 به این طرف بود. این رقم 100 هزار بشکه در روز کمتر از 
سقف تعیین شده براى تولید اوپک است. تقاضا براى نفت اوپک 
در سال 2018 به طور میانگین 31/35میلیون بشکه در روز بود.

آمار مارس پایین تر از 30/56 میلیون بشکه در روز آمار تولید 
فوریه است. قیمت نفت از دسامبر که به پایین ترین حد در 15 ماه 
گذشته نزول کرده بود، بهبود یافته و نفت برنت هفته جارى به 
بالاى 71 دلار در هر بشکه صعود کرد که بالاترین قیمت در پنج 
ماه اخیر بود. اوپک در پیش بینى خود از نرخ رشد تقاضا براى نفت 
در سال 2019 بازنگرى کرد و آن را به دلیل فعالیت اقتصادى 

ضعیف تر از حد انتظار به 1/21 میلیون بشکه در روز کاهش داد.

بازار پتروشیمى بنزین  

اینفوگرافى

تاسیسات نفتى محصور در آب هاى هورالعظیم
شانا: آبگیرى حداکثرى هورالعظیم در جریان سیلاب اخیر باعث شده است بخش 
قابل توجهى از تاسیسات نفتى غرب کارون در آب محصور شود. تصاویرى که 
مى بینید به خوبى گویاى این واقعیت است که همان گونه که وزیر نفت اعلام کرد، 
ممانعت نفت از هدایت آب به سمت هورالعظیم دروغى بیش نیست و بخش عمده 

حوضچه هاى این تالاب آبگیرى شده است.

خبر  تصویرى


